

## باسمه تعالی

### سوالات آزمون اختبار سال ۱۳۸۳ کانون وکلای دادگستری استان خوزستان

#### درس حقوق جزای عمومی و اختصاصی

وقت : ۲ ساعت

چند تذکر : ۱ پاسخها باید مستند به قوانین جزایی و مستدل به اصول حقوق جزا باشند.

۱- در مورد هر سؤال نظر نهایی و قاطع خود را اعلام کنید.

۲- استفاده از قوانین جزایی به شرط عدم وجود حاشیه نویسی اعم از چاپی و دست نویس آزاد است.

۳- در مورد مساله فقط به سؤالات مطروحه جواب دهید

۴- استفاده از قوانین دیگران تحت هیچ شرایطی مجاز نیست.

الف - مساله زیر را به دقت مطالعه فرموده و به سؤالات مطروحه پاسخ دهید:

مجید از طریق تماس تلفنی با اداره کشف جرایم اعلام کرد شهلا از توزیع کنندگان عمده مواد مخدر است . در تاریخ ۱۰/۱۰/۸۲ دو تن از مامورین انتظامی به نام های ایمان و کوروش با لباس شخصی و در حالیکه تظاهر به خریدار واقعی مواد مخدر می کردند به مشار الیها مراجعه و با نشان دادن مبلغ پانزده میلیون تومان از او شصت کیلو گرم حشیش خواستند . وی به علت نداشتن مواد مخدر از یکی از اقاربش به نام احمد خواستار این میزان مواد مخدر شد . احمد بعد ظهر همان روز شصت کیلو حشیش به منزل شهلا برد و برای حسن عملکرد و وساطت وی وعده یک میلیون تومان انعام به وی داد. شهلا نیز طی تماس با کوروش وصول و آمادگیش را برای ایصال حشیش ها اعلام کرد . کوروش و ایمان با هماهنگی سایر ماموران انتظامی که در محل کمین کرده بودند در محل حاضر و با پرداخت پول مواد مخدر را تحویل گرفتند. در همین حین سایر ماموران وارد عمل شده و همه را دستگیر نمودند.

متعاقبا شاهرخ و شاهین (برادران شهلا) به قصد انتقام از مجید در حالیکه مسلح بودند در ساعت ۳ بامداد ۸۳/۲/۸۳ وارد مجتمع مسکونی محل سکونت مجید شدند . اکبر نگهبان ساختمان که از جریان و قصد سوء شاهرخ و شاهین آگاه بود حین ورود مشار الیه به ساختمان تظاهر به خوابیدن نمود و ممانعتی از ورود آنان به عمل نیاورد . همچنین شاهرخ با لگد به شکم همسر مجید به نام عاطفه زد و موجب سفت جنین هفت ماه او شد سپس سریعا از محل خارج شدند.

با تماس تلفنی عاطفه پلیس ۱۱۰ در معیت قاضی کشیک بلافاصله در صحنه جنایت حاضر شدند و پس از تنظیم صورتمجلس به دستور قاضی ، آپارتمان مجید پلمپ گردید و سرباز وظیفه محمود برای حراست از آن گمارده شد ضمنا "مامورین انتظامی به

یکی از ساکنین ساختمان به نام شهبازمضمون شدند و در مقام بازداشت او بر آمدند . شهباز که بر بی گناهی خود واقف بود و برای حفظ آزادی تن خود در مقام دفاع مشروع برآمد و با رعایت تدرج و تناسب در دفاع دست یکی از ضابطین را شکست و از محل گریخت . جاسم پدر شهلا دختری به نام آسیه (ساکن طبقه بالای ساختمان) را وادار نمود تا فریفتن محمود او را از صحنه جرم دور نماید . مشارالیه با دسیسه و شیطنت در تاریخ ۸۳/۲/۹ توانست محمود را طبقه بالای ساختمان بکشاند . جاسم فوراً درب آپارتمان را باز کرد و تلفن همراه شاهرخ را که در محل قتل مفقود شده بود را از آنجا خارج کرد. در تاریخ ۸۳/۲/۱۰ به دستور بازپرس ماشین سواری شاهرخ در کلانتری محل توقیف گردید. شاهرخ علی را وادار به ربودن آن از کلانتری محل نمود.

حال به سؤالات زیر پاسخ دهید:

۱- دادگاه انقلاب اهواز شهلا را مستند به بند ۴ ماده ۴ قانون مبارزه با مواد مخدر مصوب ۱۳۷۶ به اعدام محکوم نموده است، به عنوان وکیل مشارالیها چه دفاعی دارید؟ آیا عمل او جرم است؟ در حقوق جزای عمومی و در تقسیم بندی انواع جرایم چه نوع جرمی است؟

۲- آیا مامورین انتظامی (کوروش و ایمان) را از نظر کیفری مسوول می دانید؟ یا عمل آنها جرم نیست؟ در حالت اول چه جرمی و در حالت اخیر کدامیک از عوامل توجیه گر جرم مبنای استدلال شماست؟

۳- اکبر به اتهام معاونت در قتل از باب تسهیل وقوع جرم تحت تعقیب کیفری است . به عنوان وکیل او چه دفاعی دارید؟ در مقام دادستان و اثبات جرم وی چه استدلالی دارید؟

۴- شاهرخ از باب گرفتن دستهای مجید به حبس ابد (کیفر ممسک) محکوم شده است، آیا این کیفر با اصول حقوق جزا در تناقض است؟ در هر حال آیا شاهرخ می تواند از آزادی مشروط بهره مند گردد؟ مستند و مستدل بفرمایید.

۵- شاهرخ در دادگاه بدوی از باب سقط جنین عمدی عاطفه و با توجه به آنکه روح در جنین حلول نموده بود به کیفر قصاص نفس محکومیت یافته است، جهت توکیل به شما مراجعه نموده است، آیا وکالت او را قبول می نمایید؟ چه دفاعی دارید؟

۶- آیا شهباز در برابر مامورین انتظامی حق دفاع داشته است؟ چرا؟

۷- در شکستن پلمپ آیا محمود، آسیه و جاسم هر سه مجرم و مسئولند؟ جرایم آنها چیست؟ ارتباط و نقش مجرمانه آنان را با توجه به قواعد شرکت، معاونت و مباشرت در جرم چگونه است؟

۸- دادگاه جاسم را به لحاظ خارج کردن تلفن همراه از صحنه جرم به سه سال حبس محکوم نموده است، به نظر شما عمل ایشان مصداق چه جرمی است؟ مشار الیه برای توکیل به شما مراجعه نموده است آیا وکالت او را قبول می کنید؟ چه دفاعی دارید؟

۹- دادگاه علی را از باب ربودن ماشین با توجه به رضایت مالک (شاهرخ) و فقدان رکن قانونی تبرئه کرده است، در مقام دادستان برای اثبات مجرمیت او آیا دفاعی دارید؟

۱۰- شاهرخ مبلغ یک میلیون تومان پول به جواد (کارشناس اسلحه) داده تا در نظریه خود پیرامون جنایت به نفع او اظهار نظر نماید، جواد علی رغم دریافت پول اما به حق اظهار نظر نمود. دادگاه او را به لحاظ اخذ رشوه به دو سال حبس محکوم کرده است. با عنایت به اینکه آیا ارتشاء جرم مطلق است یا مقید با توجه با قوانین مرتبط اگر وکیل او باشید چه دفاعی دارید؟ اگر در مقام قاضی باشید آیا شاهرخ در هر حال مرتکب جرمی شده است؟ چه جرمی؟ مستند قانونی آن را بنویسید؟

ب- اگر صغیری یکی از جرائم قانون جزا را مرتکب شود آیا عمل او را جرم می دانید؟ اگر پاسخ شما مثبت است پس چرا در ماده ۴۹ قانون مجازات اسلامی قانونگذار حکم به برائت صغیر داده است؟ این برائت با اصل برائت (اصل ۳۷ قانون اساسی) چه تفاوتی دارد؟ همچنین آیا صغیر در ارتکاب جرم دارای رکن روانی هست؟

### سوالات اختبار حقوق مدنی کارآموزان وکالت

به کلیه سوالات زیر پاسخ دهید

سؤال اول: در زمان و محلی که قانون روابط موجر و مستاجر مصوب سال ۱۳۵۶ اجرا می گردید آقای الف بدون اینکه مبلغی بابت سرقتی پرداخت نموده باشد یکباب مغازه متعلق به آقای ب را به مدت ۵ سال اجاره نموده است. در ضمن قرار داد اجاره شرط گردید که ۱- در طول مدت اجاره هر سال ۲۰٪ به اجاره بهای سال قبلی اضافه گردد ۲- مستاجر پس از انقضای مدت ملزم به تخلیه مورد اجاره می باشد.

باتوجه به قوانین و مقررات و نظریات حقوقدانان بررسی نمائید:

الف- شروط دوگانه مذکور در قرار دادهرکدام چه حکمی دارد؟

ب- صرف نظر از صحت و سقم شروط، چنانچه مستاجر پس از دوسال استفاده از مورد اجاره بدلیل مشکلات معالجه خود ناگزیر به مهاجرت به شهر دیگری باشد و قصد واگذاری حقوق استیجاری خود به غیر داشته باشد و مالک به این امر رضایت ندهد چه اقدامی برای مستاجر متصور است؟

ج- چنانچه مستاجر بدون رضایت مالک مبادرت به اجاره دادن مغازه مذکور بمدت ۱۰ سال به آقای ج نماید مالک چه حقوقی دارد و چگونه برای وی طرح دعوی می نمائید؟ روند دادرسی را پیش بینی نمائید؟

د- چنانچه الف از پرداخت اجاره بها خودداری کند و مالک به شما مراجعه کند و تقاضا نماید که برای وی طرح دعوی نمائید. به چه صورت و با چه مقدماتی برای وی طرح دعوی می نمائید؟

(۱۲ نمره)

سؤال دوم: ((الف)) بخواهش دوست خود ((ب)) ۳ دانگ مشاع از ملک خود را که ۳ دانگ دیگر آن متعلق به ((ج)) است در قبال مبلغ ۶۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال وام ماخوذه از بانک صادرات به رهن گذاشتند. ((ب)) در پرداخت اقساط وام تاخیر نمودند که منجر به صدور اجرائیه بر علیه رهن گردید:

الف - وضعیت رهن مال مشاع را بررسی نمایید؟

ب - چنانچه پس از صدور اجرائیه و ابلاغ آن رهن ((الف)) به شما مراجعه کند و تقاضای ارائه راه حلی نماید چگونه راهنمایی می نماید؟

ج - چنانچه رهن در زمان رهن مبادرت به فروش عین مرهونه به غیر نماید وضعیت معامله را بررسی نمایید؟ اگر خریدار به شما مراجعه کند و تقاضای الزام فروشنده به انتقال مورد معامله نماید چگونه طرح دعوی می نماید؟

د - چنانچه مدیون نیمی از دین را بپردازد آیا می توان نسبت به نیمی از عین مرهونه تقاضای فک رهن نمود یا خیر؟ (۸ نمره)

(وقت ۲ ساعت - موفق باشید)

### سئوالات اختبار ثبت و امور حسبی کارآموزان وکالت

به کلیه سئوالات زیر پاسخ دهید: وقت (۲/۵) ساعت

سؤال اول: خانمی که مالک رسمی ششدانگ یک باب منزل مسکونی در شهرستان آبادان است به موجب قولنامه عادی ملک مذکور را به شخص دیگری می فروشد و مقداری از ثمن معامله را دریافت و مابقی را به موجب شرط مندرج در قولنامه قبول می کند که در هنگام تنظیم سند رسمی انتقال دریافت دارد با گذشت مدت مدیدی خریدار اقدامی برای پرداخت مابقی ثمن معامله و تقاضای انتقال رسمی ملک مذکور از فروشنده نمی کند فروشنده سپس مبادرت به تنظیم سند عادی رهن ملک مذکور به نام شخص دیگری نموده و ملک مذکور را در تصرف مرتهن قرار می دهد سپس خریدار که با سند عادی ملک مذکور را خریداری نموده از وقوع معامله دوم مطلع و مبادرت به طرح شکایت کیفری علیه (ملک) فروشنده در دادگاه عمومی آبادان می نماید. دادگاه مذکور نیز با انجام تحقیقات مقدماتی النهایه خانم فروشنده را به عنوان کلاهبردار محکوم به تحمل ۹ ماه حبس و استرداد عین ملک در حق شاکی می نماید. با اعتراض خانم محکوم علیه پرونده جهت رسیدگی به یکی از شعب دادگاه تجدید نظر استان ارجاع میگردد. خانم مذکور به دفتر وکالت شما مراجعه تقاضا می نماید وکالت ایشان را بپذیرید. آیا وکالت ایشان را قبول می کنید؟ در صورت قبول وکالت توضیح دهید مبنای دفاع از حقوق ایشان را بر اساس چه اصول قانونی تنظیم می کنید مشروحا، بیان نماید. (۵ نمره)

سؤال دوم: شخصی در مرداد ماه سال ۱۳۶۲ ملکی را واقع در خارج از محدوده شهرستان رامهرمز با سند عادی از متصرف خریداری می نماید فروشنده مقداری از ثمن معامله را نقدا دریافت و مابقی را به هنگام تنظیم سند رسمی مالکیت دریافت خواهد

نمود پس از مدتی از وقوع معامله مذکور چون ملک خریداری شده از نظر ساختمان نیمه ساخت بوده است خریدار با استناد به قولنامه عادی به شهرداری محل جهت اخذ پروانه ساختمانی مراجعه می کند و موفق به دریافت پروانه ساختمانی نمی گردد به منظور رهایی از بلا تکلیفی خریدار مبادرت به تقدیم دادخواست به طرفیت فروشنده در داگستری شهرستان رامهرمز به خواسته الزام به تنظیم سند رسمی می نماید و در متن دادخواست توضیح می دهد که در مرداد ماه سال ۶۲ ملک مذکور را با قولنامه عادی مورد استناد خریداری کرده و چون فروشنده از انتقال رسمی استنکاف نموده است تقاضای الزام نامبرده را به انتقال رسمی دارد اینکه مستدلاً ، توضیح دهید؟

۱- آیا دادگاه عمومی شهرستان رامهرمز صلاحیت رسیدگی به دعوی حاضر را دارد؟

۲- در صورت اعتقاد به عدم صلاحیت دادگاه توضیح دهید متقاضی می بایستی به کدام مرجع صلاحیت دار مراجعه کند؟

۳- اقدامات مرجع مذکور را توضیح دهید؟ (۵ نمره)

سؤال سوم: درچه صورتی اداره ثبت مکلف است رأساً، و بدون حکم دادگاه سند مالکیت معارض را باطل نماید؟ (۵ نمره)

سؤال چهارم: در صورتی که یک نفر از ورثه ترکه را قبول و درخواست تصفیه به دادگاه بدهد آیا دادگاه مجاز به قبول درخواست تصفیه ترکه می باشد یا خیر؟ در صورتی که ماترک توفی فقط یک باب منزل بوده و تنها احد از وراث تقاضای تقسیم ما ترک را بنماید آیا دادگاه می تواند به درخواست او ترتیب اثر داده و ملک را تقسیم نماید؟ (۵/۲ نمره)

سؤال پنجم: آقای (الف) دادخواستی به مرجع صالح قضایی تقدیم و توضیح می دهد عموی وی فردی سالخورده و دارای ۶۵ سال سن می باشد لکن به دلیل داشتن کار طاقت فرسا در جوانی اکنون ناتوان گردیده و قدرت تکلم و حرکت را ندارد و تقاضای تعیین امین برای وی نموده است دادگاه مذکور با تعیین وقت رسیدگی قرار ارجاع امر به کارشناسی (روانپزشکی) را صادر و لهنهاییه نظریه کارشناس به دادگاه واصل که طی آن اعلام شده است فرد مذکور فاقد هر گونه ضایعه روانی است اینکه مستدلاً، پاسخ دهید طرح تقاضا به صورت انجام شده برابر مقررات قانونی است یا خیر؟ آیا مرجع قضایی تقاضای مذکور را خواهد پذیرفت؟

عدم ضایعه روانی چه تاثیری در تصمیم گیری مرجع قانونی خواهد داشت؟ (۵/۲ نمره)

موفق باشید

## سؤالات اختبار قانون دادرسی مدنی کار آموزان وکالت

به کلیه سؤالات زیر پاسخ دهید:

سؤال اول - منیژه با انتخاب وکیل دادگستری ، دادخواستی به خواسته الزام بیژن به اجرای رای داور ، به دادگاه تقدیم و توضیح می دهد قرارداد مشارکتی به تاریخ ۱/۱/۷۳ بین وی و خوانده به مدت یکسال به منظور اشتغال به کسب در مغازه ملکی وی ( خواهان ) مطابق شرایط مندرج منعقد گردیده و به موجب یکی از بندهای قرارداد ، حدوث هرگونه اختلاف به داوری رجوع داده شده و داور هم رأی به تخلیه مغازه صادر نموده است.

از طرف دیگر خوانده که تا کنون از مفاد رای داور مطلع نشده ، پس از ۵ روز از تاریخ رویت نسخه ثانی دادخواست و ضامم تقدیمی خواهان ، به موجب دادخواستی تحت عنوان دعوای متقابل نسبت به رای داور اعتراض و ابطال رای داور را مطالبه نموده و توضیح می دهد که طبق شرایط مندرج در قرارداد ، تخلیه و تحویل مغازه مستلزم پرداخت نصف سرقفلی به وی ( بیژن ) میباشد و اختلاف آنها در تاریخ ۱۳۷۵/۳/۵ در حال بقاء مشارکت ، حادث شده است و داور خارج از مهلت و فقط در مورد تخلیه مغازه رای صادر نموده است ( رای داور در تاریخ ۱۳۷۶/۰۱/۱۰ صادر شده است ) هر دو پرونده ، توأم در جریان رسیدگی قرار گرفته اند. با تکیه بر مبانی و مقررات و اصول مربوطه و در فرضی که شرایط قرارداد مربوط به موارد اعلامی از ناحیه طرفین است ، پاسخ و استدلال نماید.

الف - اقدام و طریقی که منیژه به عمل آورده ، به عنوان طریق قانونی ، صائب و لازم بوده است یا خیر چرا؟

ب - دعوایی که بیژن اقامه نموده ، متقابل محسوب می گردد یا خیر؟ چرا؟

ج - اگر شما وکیل بیژن باشید ، به منظور صدور رای به نفع بیژن ( ابطال رای داور ) دفاعیات شما مبتنی بر چه مواردی خواهد بود؟ ( ۱۱ نمره )

سؤال دوم: خسرو به طرفیت شیرین دادخواستی به خواسته مطالبه طلب به مبلغ ۳۴۰۰/۰۰۰ ریال به دادگاه تقدیم نموده است ، شیرین به موجب اقرار نامه رسمی ( تنظیمی دفتر اسناد رسمی ) اقرار به دین خود در مقابل خواهان به مبلغ فوق نموده است. دادگاه رسیدگی کننده به استناد اقرارنامه مذکور ، حکم بر محکومیت شیرین صادر نموده است یا خیر؟ در هر صورت نظر و مبانی نظر خود را بیان و استدلال نمایید . ( ۴ نمره )

سؤال سوم: در دعوایی که آقای الف به خواسته خلع ید به طرفیت آقای ب اقامه نموده ، حکم به رد دعوی صادر و به مرحله قطعیت رسیده است . پس از یکسال از تاریخ قطعیت حکم ، خواهان دعوی مذکور ، همان خواسته را به موجب درخواست دیگری به طرفیت همان خوانده مطرح می نماید . خوانده در دومین جلسه رسیدگی نسبت به دعوی مطروحه ایراد حاکمیت امر مختوم به عمل می آورد. اگر وکیل خواهان باشید ، در مقابل ایراد خوانده ، چه دفاعی به عمل می آورید و دادگاه را در صدور چه تصمیم قانونی و چگونه هدایت میکنید ؟ استدلال و مبانی استدلال خود را تشریح کنید. ( ۵ نمره )

موفق باشید.

## سؤالات حقوق تجارت اختبار تیر ماه ۱۳۸۳ کانون وکلای دادگستری خوزستان

سؤال ۱ - الف : شرکت سهامی خاص الف قراردادی را جهت تعویض و ترمیم جاده آبادان - ماهشهر با اداره کل راه و ترابری منعقد و امضا کنندگان قرارداد مدیر عامل شرکت سهامی خاص الف و مدیر کل اداره یاد شده می باشند . طبق اساسنامه شرکت سهامی مذکور کلیه اسناد تعهد آور باید به وسیله دو نفر ( مدیر عامل و یکی از اعضای هیئت مدیره امضا گردند . ) پس از مدتی از اجرای قرارداد بین طرفین قرارداد اختلاف حادث و اداره کل راه و ترابری مبادرت به اقامه دعوی علیه شرکت سهامی خاص می نماید . لازم به ذکر است هیئت مدیره شرکت ( از جمله مدیر عامل ) قبل از اقامه دعوی توسط مجمع عمومی شرکت عزل میگردند . مدیر عامل جدید در پاسخ به دعوی به اعتبار قرارداد ایراد می نماید و ادعا میکند که چون قرارداد تنها به امضای مدیر عامل رسیده است فاقد اعتبار قانونی است با توجه به مقررات قانون تجارت و اصول مسلم حقوقی به نظر شما دادگاه در مورد این ایراد چه تصمیمی اتخاذ مینماید .

ب : در موردی که قرارداد فوق الذکر به امضای دو نفر دارندگان حق امضا رسیده باشد لیکن قبل از انعقاد قرارداد امضا کنندگان توسط مجمع عمومی شرکت از سمت خود عزل شده باشند آیا این قرارداد برای این شرکت الزام آور است یا خیر ؟ چرا؟

سؤال ۲ - تاجر ورشکسته ای قبل از توقف بابت بهای کالایی که به « الف » فروخته بود براتی را در وجه « ب » صادر و « الف » را به عنوان گیرنده برات معین می نماید . الف به محض رویت برات قبولی خود را در آن درج می نماید . قبل از فرارسیدن موعد پرداخت برات ، تاجر ورشکسته می شود و دادگاه مدیر تصفیه ای را جهت انجام اقدامات قانونی تعیین می نماید . مدیر تصفیه نزد « الف » مراجعه و از وی در خواست می نماید که بهای کالا را جهت تقسیم غرما به او تحویل دهد و « ب » نیز در موعد مقرر نزد « الف » مراجعه واز او میخواهد که وجه برات را پرداخت نماید . با توجه به مقررات قانون تجارت و اصول مسلم حقوقی توضیح دهید .

۱ - « الف » وجه برات « بهای کالا » را باید به « ب » یا مدیر تصفیه پرداخت نماید ؟ چرا؟

۲ - رابطه بین « الف » به عنوان قبول کننده و « ب » به عنوان دارنده برات و تاجر ورشکسته به عنوان صادر کننده چگونه خواهد بود ؟ ( ۷ نمره )

سؤال ۳ - بانویی طی دادخواستی به دادگاه عمومی اهواز دعوی علیه شرکت سهامی خاص فروشگاه زنجیره ای اهواز اقامه و ادعا نموده است که در سال ۱۳۷۴ تعداد ۵۰۰ سهام بی نام ( اوراق مشارکت ) به مبلغ ۵ میلیون ریال به شرکت خواننده از بانک سپه پذیره نویسی و خریداری و بهای سهام را تماماً پرداخت کرده است و در همان سال آنها را مفقود نموده است از دادگاه تقاضای صدور حکم دائر بر الزام شرکت خواننده به پرداخت بهای سهام بی نام سود حاصله از قرار سالیانه ۱۵٪ که در متن پذیره نویسی شرکت خواننده خود را ملزم به پرداخت آن به سهتم داران نموده بود ، می نماید . با توجه به قوانین جاری توضیح دهید :

اولاً : دادگاه در خصوص ادعاهای خواهان چه تصمیمی اتخاذ می کند ؟

ثانیاً : اگر خواهان نزد شما مراجعه نماید چه اقدام یا اقداماتی در جهت استیفاء حقوق وی معمول می نمایید ؟ ( ۶ نمره )

## اختبار درس آیین دادرسی کیفری کار آموزان وکلای دادگستری

(پاسخ به هر سه سؤال زیر الزامی است. - استفاده از مجموعه قوانین آزاد است.)

الف - شکایتی توسط وکیل دادگستری به دادگاه واصل و حسب آن تقاضای تعقیب کیفری فردی به اتهام سرقت یک دستگاه نیشان موکل شده است. در حین رسیدگی متهم اقرار به داشتن یک فقره سابقه سرقت قطعی می نماید لکن در این خصوص اظهار می دارد که در نیشان مورد بحث شریک می باشد. قرار اناطه صادر کرده تا دادگاه حقوق بدوا نسبت به مالکیت نیشان حکم مقتضی صادر نماید. وکیل شاکی نسبت به قرار اناطه اعتراض و تقاضای تجدید نظر مینماید. دادگاه تجدید نظر قرار صادره را به این استدلال که موضوع از موارد اناطه نمی باشد نقض نموده و به دادگاه بدوی عودت می دهد. پس از وصول پرونده به دفتر دادگاه وکیل شاکی مستندا به مواد ۹ و ۱۲ قانون آ. د. ک به تبع امر جزایی دادخواست ضرر و زیان به مبلغ بیست میلیون ریال تقدیم می نماید. دادگاه ضمن رسیدگی قرار تامین از نوع کفالت از نوع متهمم صادر می کند که متهم به علت عجز از معرفی کفیل زندانی می شود. متهم به قرار کفالت اعتراض نموده، دادگاه تجدید نظر ضمن رد اعتراض متهم، به علت داشتن یک فقره سابقه قطعی قرار را به وصیقه تشدید و پرونده را اعاده می نماید. نهایتاً دادگاه بدوی با احراز بی وجه بودن ادعای شراکت نیشان، متهم را به یکسال حبس و از نظر ضرر و زیان به ده میلیون ریال در حق مدعی خصوصی محکوم می نماید و اجرای حبس را نیز تحت شرایط ماده ۲۵ قانون مجازات اسلامی تعلیق می نماید. وکیل شاکی از حیث تعلیق مجازات و کمی ضرر و زیان نسبت به رای اعتراض می نماید. دادگاه تجدید نظر طرفین را جهت رسیدگی دعوت، روز رسیدگی متهم حاضر نشده و لایحه ای نیز تقدیم نمی نماید. دادگاه تجدید نظر پس از رسیدگی حکم بدوی را در مورد تعلیق متهم نقض و حکم به اجرای مجازات صادر و درمورد ضرر و زیان حکم بدوی را تایید می کند.

اینک با توجه به مطالب یاد شده، پاسخ خود را نسبت به موارد زیر مستدلا و مستدنا به قانون و رویه قضایی اعلام نمایید.

۱- آیا صدور قرار اناطه صحیح بوده یا تصمیم دادگاه تجدید نظر به نقض آن؟

۲- آیا صدور قرار کفالت از طرف دادگاه بدوی صحیح است؟

۳- با فرض صحت قرار کفالت، آیا عمل دادگاه تجدید نظر مبنی بر رد اعتراض متهم و تشدید به قرار وثیقه صحیح است؟

۴- آیا حکم صادره (یکسال حبس و تعلیق آن و پرداخت ضرر و زیان) دادگاه بدوی صحیح است؟

۵- عملکرد دادگاه تجدید نظر را در مورد این حکم چگونه ارزیابی می کنید؟

۱- آیا متهم حق واخواهی از این رای را دارد یا خیر؟

(بارم ۱۰ نمره)